
- 1 -

平成23年10月17日

関 係 各 位

京都府立八幡支援学校

校長 山 田 和 孝

第１回公開研究会の開催について［第２次案内］

秋涼の候 皆様にはますます御清祥のこととお喜び申し上げます。

平素は本校の教育推進に御理解と御協力をいただき誠に有り難うございます。

さて、本校は開校２年目の新設校で、自立と社会参加を目指した「５つの力」を育むために

「テーマ学習」を中心とした教育課程づくりをすすめています。また、小学部・中学部・高等

部を設置した特別支援学校と高等学校が同一敷地内にあるという、日本初の環境を活かして「交

流及び共同学習」にも力を入れています。この度、本校の教育実践の一端を公開し、広く皆様

から御指導、御助言をいただきたく、別紙のとおり公開研究会を開催いたします。

つきましては、校務御多用のこととは存じますが、多数御参加いただきますよう御案内申し

上げます。

なお、御参加いただける場合には、裏面の「参加申込書」に必要事項を御記入の上、ファッ

クス等にて11月18日(金)までにお知らせくださるようお願いいたします。(送り状は不要です。)

◆◇◆ つながり・チャレンジする子どもたち・学校 ◆◇◆

京都府立八幡支援学校
〒614-8236 京都府八幡市内里柿谷16-1

tel.075-982-7321 fax.075-982-7361

http://www.kyoto-be.ne.jp/yawata-s/



- 2 -

京都府立八幡支援学校 第１回「公開研究会」参加申込書

送り先：京都府立八幡支援学校

〒614-8236 京都府八幡市内里柿谷16-1

ＦＡＸ．０７５-９８２-７３６１

申込日( )月( )日

機関名等

電話番号( ) －

所在地
〒( － )

職名 氏 名 参加分科会 利用される交通機関

Ａ・Ｂ・Ｃ・Ｄ・Ｅ 自動車・同乗・公共交通機関・その他

Ａ・Ｂ・Ｃ・Ｄ・Ｅ 自動車・同乗・公共交通機関・その他

Ａ・Ｂ・Ｃ・Ｄ・Ｅ 自動車・同乗・公共交通機関・その他

Ａ・Ｂ・Ｃ・Ｄ・Ｅ 自動車・同乗・公共交通機関・その他

Ａ・Ｂ・Ｃ・Ｄ・Ｅ 自動車・同乗・公共交通機関・その他

Ａ・Ｂ・Ｃ・Ｄ・Ｅ 自動車・同乗・公共交通機関・その他

Ａ・Ｂ・Ｃ・Ｄ・Ｅ 自動車・同乗・公共交通機関・その他

通信欄

１ 「参加分科会」「利用される交通機関」欄はいずれかに○印をお付けください。

分科会…Ａ「小学部」、Ｂ「中学部」、Ｃ「高等部(生活)」、Ｄ「高等部(就労)」、Ｅ「重度重複」

２ 駐車スペースが限られております。できるだけ公共交通機関もしくは自動車の場合は乗り

合わせでお越しくださるよう御協力をお願いいたします。

３ 昼食は各自で御準備ください。

４ 参加申し込み締切は11月18日(金)です。ファックス等でお知らせください。


